
quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Outros

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 676/2014 

Processo Administrativo Nº PA061109/2017 

 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 676/2014, que entre si 

firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa FISCO CONSULTORIA E SILTEMAS LTDA – 

ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 676/2014 referente à prestação de 

serviços de Licença de Uso de Software Completo, para o Gerenciamento do Sistema 

Tributário, de Arrecadação e Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos, com treinamento e 

congêneres para atender as demandas do Município de Irecê-Ba. Prazo: 12 (doze) meses, a 

partir de 11/10/2017, com término em 11/10/2018. Origem: Pregão Presencial nº 072/2014. 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 082607/2017 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 082607/2017, que entre si firmaram o 

MUNICÍPIO DE IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa SERVIÇO 

DE ATENDIMENTO MÉDICO E DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE – ME. Objeto: Constitui objeto 

deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do instrumento contratual n° 082607/2017. 

Origem: Credenciamento nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 021407/2017 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 021407/2017, que firma o MUNICÍPIO DE 

IRECÊ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CLINICA SÃO PAULO LTDA 

- EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de 22.70% (vinte e dois 

vírgula setenta por cento) do valor do instrumento contratual n° 021407/2017, referente a 

prestação de serviços médicos oftalmológicos para atender às demandas do Município de 

Irecê/BA, passando o valor estimado de R$ 3.084,000,00 (três milhões e oitenta e quatro mil 

reais) para o valor estimado de R$ 2.384,000,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro 

mil reais). Origem: Credenciamento Nº 009/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no 

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59F0F70A8337154D5F674C77CC2A6580



quarta-feira, 29 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. PA022809/2017 

Credenciamento nº 012/2017. 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Irecê, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou 

os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, atinente ao Credenciamento nº. 

012/2017, objetivando a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a prestação de 

serviços médicos na realização de cirurgias eletivas para suprir às demandas do Município de 

Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s) ASLF SERVICOS MEDICOS LTDA-EPP, no valor total 

estimado de R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS), no período de 10/10/2017 à 10/10/2018. 

Informações: Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo 

Fórum), Centro, 1º andar, Irecê/BA. 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS Nº 081010/2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022809/2017 

 

CONTRATADO (A): ASLF SERVICOS MEDICOS LTDA-EPP. 

 

VALOR (ES) ESTIMADO(S): R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS). 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de pessoa física e/ou jurídica para a 

prestação de serviços médicos na realização de cirurgias eletivas para suprir às demandas do 

Município de Irecê/BA. 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será contado a partir da data de sua assinatura 

até 10/10/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

 

BASE LEGAL: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e no Decreto Municipal n.º 

288/2017. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59F0F70A8337154D5F674C77CC2A6580


		2017-11-29T11:18:36-0300




